
 

P I E G E   A   P H E R O M O N E S   C A R P O C A P S E S   P O M M E S  E T  P O I R E S 

Relevés au 07 juillet 2020    Nombre de carpocapses capturés.  

 
DATES 

 

 
26/05 

 
02/06 

 
09/06 

    
16/06 

 
23/06 

 
30/07 

 
07/07 

 
14/07 

 
Piège N°1 

 

 
2 

 
3 

 
1 

 
0 

 
0 

 
1 
 

 
0 

 

 
Piège N°2 

 

 
0 

 
1 
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 
Piège N°3 

 

 
0 

 
1 

 
0 

 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 
Piège N°4 

 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 

 
Piège N°5 

 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 
3 

 

 
Piège N°6 

 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 
1 

 
0 

 
1 

 
 

 
Piège N°7 

 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2 

 

 
Piège N°8 

 

 
3 

 
4 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2 

 
4 

 

 
Piège N°9 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 

 
Piège N°10 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 

 
Piège N°11 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 

 
Piège N°12 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 

 
TOTAL 

 
7 

 
12 

 
1 

 
2 

 
2 

 
3 

 
10 

 
 

 

 

 

 



 

P I E G E   A   P H E R O M O N E S   C A R P O C A P S E S   P R U N E S 

Relevés au 07 juillet 2020 

Nombre de carpocapses capturés 

 
DATES 

 

 
26/05 

 
02/06 

 
09/06 

 
16/06 

 
23/06 

 
30/07 

 
07/07 

 
14/07 

 
Piège N°1 

 

 
3 

 
0 

 
0 
 

 
0 

 
Piège 
retiré 

 
Piège 
retiré 

 
Piège 
retiré 

 

 
Piège N°2 

 

 
5 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
2 

 
3 

 

 
Piège N°3 

 

 
3 

 
0 

 
0 

 
4 

 
0 

 
1 

 
3 

 

 
Piège N°4 

 

 
0 

 
1 

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 
TOTAL 

 
11 

 

 
1 

 
2 

 
4 

 
1 
 

 
3 

 
6 
 

 
 

 

 
DATES 

 

 
21/07 

 
28/07 

 
04/08 

 
11/08 

 
18/08 

 
25/08 

 
01/09 

 
08/09 

 
Piège N°1 

 

 
 

       

 
Piège N°2 

 

 
 

       

 
Piège N°3 

 

 
 

       

 
Piège N°4 

 

 
 

       

 
TOTAL 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

P I E G E   A   P H E R O M O N E S   C A R P O C A P S E S   P O M M E S  et  P O I R E S 

Relevés au 07 juillet 2020    Nombre de syrphes capturés ! A ce jour 239 syrphes 

 
DATES 

 

 
26/05 

 
02/06 

 
09/06 

 
16/06 

 
23/06 

 
30/07 

 
07/07 

 
14/07 

 
Piège N°1 

 

 
1 

 
4 

 
11 

 
8 

 
10 

 

 
4 

 
2 

 

 
Piège N°2 

 

 
0 

 
0 
 

 
2 

 
4 

 
5 

 
0 

 
1 

 

 
Piège N°3 

 

 
1 

 
3 

 
16 

 

 
12 

 
18 

 
8 

 
0 

 

 

 
Piège N°4 

 

 
0 

 
2 

 
6 

 
2 

 
2 

 
3 

 
0 

 

 
Piège N°5 

 

 
0 

 
1 

 
2 

 
4 

 
16 

 
1 

 
0 

 

 
Piège N°6 

 

 
0 

 
1 

 
11 

 
6 

 
5 
 

 
1 

 
1 

 
 

 
Piège N°7 

 

 
0 

 
4 

 
10 

 
11 

 
8 

 
0 

 
2 

 

 
Piège N°8 

 

 
0 

 
0 

 
4 

 
4 

 
17 

 
4 

 
1 

 

 
Piège N°9 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 

 
Piège N°10 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 

 
Piège N°11 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 

 
Piège N°12 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 

 
TOTAL 

 
2 

 
15 

 
62 

 
51 

 
81 

 
21 

 
7 

 
 



 

P I E G E   A   P H E R O M O N E S   C A R P O C A P S E S   P R U N E S 

Relevés au 16 juin 2020 

Nombre de syrphes capturés ! 

A ce jour 95 syrphes 

 
DATES 

 

 
26/05 

 
02/06 

 
09/06 

 
16/06 

 
23/06 

 
30/07 

 
07/07 

 
14/07 

 
Piège N°1 

 

 
0 

 
0 

 
4 
 

 
19 

 
Piège 
retiré 

 
Piège 
retiré 

 
Piège 

retiré 

 

 
Piège N°2 

 

 
2 

 
6 

 
4 

 
3 

 
9 

 
2 

 
1 

 

 
Piège N°3 

 

 
0 

 
1 

 
0 

 
8 

 
9 

 

 
3 

 
3 

 

 
Piège N°4 

 

 
3 

 
1 

 
8 

 
5 

 
4 

 
0 

 
0 

 

 
TOTAL 

 
5 
 

 
8 

 
16 

 
35 

 
22 

 
5 

 
4 

 
 

 

 

Remarque : Toujours pas de réponse de la firme Koppert !!. 

Activité pratiquement nulle des carpocapses au cours de cette semaine  

du 30 juin au 07 juillet 

 

 

 

 

 

 

 



 

Q U E L Q U E S     P H O T O S 

 

Conditions météo le 07 juillet à 12H30 : Temps ensoleillé avec une légère couverture nuageuse. Léger 

vent du nord est, après une journée de lundi très venteuse et fraîche pour la saison (21°C).                             

Matinée à 10°C, 24°C à 12H30. 

Légère activité des carpocapses prune et pomme, 16 captures sur les 11 pièges installés.                               

 

Remarque :Très forte réduction de la ‘capture’ des syrphes ; 11 !  

  

 

Piège le plus visité : 4 carpocapse, 1 syrphes. 

 



 

L’ETAT de la FRUCTIFICATION 

Les fruits grossissent à vue d’œil et déjà le frémissement des premières maturités 

Bientôt la récolte des premières pommes ‘Sainte-Anne’… !!! 

 



 

Et des premiers abricots ‘ Pêche de Nancy’. Ils ne sont pas nombreux ! 

 

 

Les rescapés des gelées du printemps 



 

Les pommiers 

 

 

Le calibre des pommes du            

Bloc Référent est impressionnant à 

cette époque de l’année ! 

07 juillet 2020 



 

 

 

 

 

 

Les fortes charges de fruits 

sur l’ensemble des 

pommiers du Verger, a 

nécessité ce mardi 07 juillet 

2020, une opération 

fondamentale de 

suppression de fruits afin de 

soulager les charpentières 

ainsi que les sous 

charpentières et de prévenir 

le pire ; la rupture de ces 

importants organes de 

structure ! 

Cf 2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

P 

 

 

 

C 16   Pommier ‘Violette Noire Glacée’ 



 

 



 

 

Les poiriers 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Les Pruniers, Mirabelliers et Reine Claude 

 
 

 

Reine Claude Dorée 
 

 

Prune d’Allemagne 
 



 

 

 
Prune Jaune 

 

Mirabelle clone de Romont 
 

 


